
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  491  del 05/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA E PULIZIA DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DENOMINATO 
"PALAZZETTO DELLO SPORT" ESPLETATO DALLA CASTEL DI SANGRO SERVIZI SRL. 
LIQUIDAZIONE COMPENSO SERVIZIO ESPLETATO NEL MESE DI NOVEMBRE 2016.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



 
Oggetto: Servizio di custodia e pulizia dell’impianto sportivo comunale denominato “Palazzetto 
dello sport” espletato dalla Castel di Sangro Servizi Srl. Liquidazione compenso servizio espletato 
nel mese di Novembre 2016. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
VISTA la deliberazione n. 146  del 13/08/2007 con cui la Giunta Comunale ha stabilito di affidare, 
in esecuzione di quanto stabilito dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 39 del 3/8/07, alla 
Società pubblica  “Castel di Sangro Servizi S.r.l.” il servizio di custodia e pulizia del palazzetto dello 
Sport Comunale; 
 
RILEVATO che con la predetta deliberazione sono stati definiti i  seguenti elementi essenziali da 
inserire nel contratto da stipulare con la società pubblica: 
- durata del servizio: mesi sei eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi; 
- interventi da realizzare: custodia e pulizia del palazzetto dello sport e dell’annesso campo di 

calcetto; 
- importo presunto (massimo) del servizio: €  9.600,00 lordi (riferiti al semestre); 
- oneri a carico della società:  custodia e pulizia mediante personale proprio; 
- liquidazione corrispettivi:  importo mensile lordo di €  1.600,00 previa presentazione di fattura 

con  rendiconto trimestrale delle spese sostenute (personale e materiali) corredato dai 
giustificativi di spesa. La spesa effettivamente sostenuta potrà essere incrementata del 10% 
per tener conto delle spese generali; 

 
DATO ATTO: 
- che con determinazione n. 787 del  23/10/2007 è stata adottata ai sensi e per gli effetti dell’art. 

192 del D.Lgs. n. 267/2000 la determinazione a contrattare; 
- che il servizio ha avuto inizio in data  01/10/2007; 
 
VISTA la deliberazione n. 248 del  29/12/2015 con cui la Giunta Comunale ha stabilito quanto segue:  
“Di prorogare, per tutti i servizi ancora in essere ,  i contratti in scadenza al 31.12.2015 con la “Castel di 
Sangro Servizi Srl”, fino al 30.04.2016, agli stessi prezzi, patti e condizioni”; 
 
RILEVATO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 165 del 29/07/2016 ha prorogato 
l’affidamento del servizio in oggetto fino al 31/12/2016 agli stessi prezzi, patti e condizioni;  
 
VISTA la determinazione n. 351 del 26/08/2016 con cui , in relazione a quanto sopra, è stato assunto 
l’impegno di spesa per il periodo Agosto – Dicembre 2016;  
 
VISTA la fattura n. 37_16 del 28/11/2016 di € 1.626,66 (prot. 16158 del 28/11/2016) emessa dalla 
Castel di sangro Srervizi Srl e relativa al servizio di custodia e pulizia del palazzetto delo Sport 
espletato nel mese di Novembre 2016;  
 
RITENUTO provvedere alla liquidazione della fattura;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 



1. Di liquidare, con riferimento a quanto in premessa,  in favore della Castel di Sangro Servizi Srl 
la fattura n. 37_16 del 28/11/2016 di € 1.626,66 inerente il servizio di custodia e pulizia del 
Palazzetto dello Sport espletato nel mese di Novembre 2016.  

 
2. Di imputare la spesa di € 1.626,66 al Cap. 10705/2   Codice 1060203 “Spese varie gestione 

impianti sportivi” del corrente bilancio giusto impegno assunto con determinazione n. 351 del 
26/08/2016.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 05/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 05/12/2016


